EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do seguinte contrato, referente ao Processo
Administrativo nº 13.841/2025; PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2025 – Objeto: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Licença de uso de Software de Sistema Administrativo/Legislativo com
Suporte Técnico. Com Módulos de: Sistema de Processo Eletrônico com Assinatura Digital de Documentos;
Porta Web Integrado; Votação Eletrônica; Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED), com
armazenamento em nuvem de 1TB e Aplicativo para Android e iOS. Empresa contratada: PUBLICA BRASIL
LTDA; CNPJ nº 39.890.250/0001-80; Valor global de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais);
Contrato nº 001/2026; Data da assinatura: 29/01/2026; Vigência: 29/01/2026 a 27/01/2031. Dotação:
Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.0001.4.002 –
Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio Administrativo; Elemento de Despesa: 3.3.90.40 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica; Subelemento de Despesa: 3.3.90.40.06 -
Locação de Software; Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos. Uilton Ramos de
Alencar – Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 02 de fevereiro de 2026.

.

Edição 2.867 | Ano 2026
02 de fevereiro de 2026

Página 3

EXTRATODE CONTRATODO PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2025

Certificação Digital: ATURH1AD-NMZEUOCR-AE1W3ZUV-ASTN72YC
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/